Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

города Королёва Московской области

средняя общеобразовательная школа № 2 «имени В.Н. Михайлова»

№ ___________

141080, Московская обл., г. Королёв,

ул. Стадионная, д. 4а

От «_____» _________________ 2015г.

Тел./факс: (495) 519-44-65

ПРИКАЗ

Об организации участия обучающихся

МБОУ СОШ № 2 им. В.Н. Михайлова

в проведении праздничных мероприятий,

 посвященных 70-летию Победы

В целях организации участия обучающихся  в праздновании 70-летия Победы 9 мая 2015 года, обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий. посвященных 70-летию Победы, на основании приказа Комитета образования Администрации городского округа Королев от 07.05.2015г. № 471а,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При организации участия обучающихся  в мероприятиях, посвященных празднованию 70-летия победы обеспечит неукоснительное соблюдение законодательства и локальных актов школы, в том числе:

- формирование групп участников в праздничных мероприятиях осуществлять только при наличии письменного согласия родителей на участие их детей в указанных мероприятиях.

Отв.: зам. директора по УВР Козлова Е.В., учитель математики Соколова Т.Н.,  учитель ИЗО и МХК Рыбина С.Н., учителя английского языка Скороварова Е.В., Рахимова Р.Н.
- учитывать состояние здоровья обучающихся при формировании списков участников праздничных мероприятий, в том числе не включать в списки участников, принимающих обязательное участие в праздничных мероприятиях, обучающихся,  имеющих ограничения по здоровью.
Отв.: и.о. зам. директора по безопасности Воякин Ю.Н., классные руководители 8-11 классов.

- осуществить проверку классных журналов на предмет заполнения медицинским работником листка здоровья.

Отв.: зам. директора по УВР Тарасова С.В., Козлова Е.В., Тинякова О.В.

- согласовать списки обучающихся с медицинским работником с целью исключения вреда здоровью ребенка при участии в праздничных мероприятиях.

Отв.: и.о. зам. директора по безопасности Воякин Ю.Н.

2. Назначить сопровождающих  Рыбину С.Н.. Рахимову Р.Н., Соколову Т.Н., Воякина Ю.Н., Аракелян С.С., возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающих  во время праздничных мероприятий 9 мая 2015г. а также  во время движения к площади у ДК Калинина и Мемориалу Славы.

3. Сбор учащихся у школы в 10.30, 12.00.

4. И.о. зам. директора по безопасности Воякину Ю.Н. разработать маршрут движения, провести целевой инструктаж с сопровождающими.

5. И.о. зам. директора по безопасности Воякину Ю.Н. провести инструктаж с обучающимися с внесением соответствующих записей в журнал инструктажей учащихся при проведении внеклассных мероприятий с указанием номеров инструкций.

6. Оповестить в письменном виде родителей обучающихся об участии их детей  в праздничных мероприятиях, дате и месте проведения, обратив внимание родителей  на соответствие одежды детей погодным условиям.

Отв.: зам. директора по УВР Козлова Е.В., зам. директора по ВР Аракелян С.С., учитель математики Соколова Т.Н.,  учитель ИЗО и МХК Рыбина С.Н., учителя английского языка Скороварова Е.В., Рахимова Р.Н.

7. Обеспечить явку юношей
 10 классов для участия в торжественных мероприятиях, посвященных 70-летию Победы 9 мая 2015г. к 11.30 на площадь  ЦДК им. Калинина.

Отв.: и.о. зам. директора по безопасности Воякин Ю.Н.

8. Обеспечить явку учащихся на Мемориал Славы для участия  в праздничных мероприятиях, посвященных 70-летию Победы 9 мая 2015г.

Отв.: и.о. зам. директора по безопасности Воякин Ю.Н.

Директор школы

Иванова М.Ю.
С приказом ознакомлены:
______________ Козлова Е.В.
______________ Аракелян С.С.
______________ Рыбина С.Н.
______________ Рахимова Р.Н.
______________Скороварова Е.В.
______________Соколова Т.Н.
______________Воякин Ю.Н.
______________Тарасова С.В.
______________Тинякова О.В.